Primero.- Autorizar a Telefónica Móviles de España, S.A. (A78923125), autorización 
para la instalación de una unidad móvil provisional de telefonía en Finca Liana desde el 
1 al 15 de septiembre de 2025 

Esta autorización queda condicionada al abono de la tasa por uso de la vía pública, 
estimada en 1.486,08€ (mil cuatrocientos ochenta y seis euros y ocho céntimos), y al 
depósito de la fianza en garantía del buen estado del bien demanial cuya autorización 
de uso se solicita, cuantificada en 207,38€ (doscientos siete euros y treinta y ocho 
céntimos), antes del inicio de los trabajos de preparación e instalación de la antena móvil 
de telefonía  

Segundo.- El autorizado deberá cumplir toda la normativa vigente y de aplicación de 
actividades en instalaciones temporales, portátiles o desmontables, y con las

[...]

- Presupuesto base de licitación: Para los cuatro años de contrato según los 
cálculos y estimaciones aportados por el Responsable del Servicio promotor de 
la presente contratación y contenidos en documentación obrante en el 
expediente asciende a TRECE MIL SEISCIENTOS EUROS (13.600,00€), más 
el 21% del IVA, que asciende a DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
EUROS (2.856.00€), siendo el total de ambos: DIECISEIS MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS (16.456,00€) y todo ello de 
acuerdo con el siguiente desglose anual:  

Concepto Porcentaje Presupuesto base de licitación 

Costes directos  78% 10.608,00 € 

Costes indirectos  15% 2.040,00 € 

SUBTOTAL COSTES  12.648,00 € 

Beneficio industrial aproximado 7,5% 952,00 €

[...]

pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares que 
regirán dicha contratación, todo ello para la adjudicación del contrato mencionado, a 
realizar mediante procedimiento abierto simplificado, con pluralidad de criterios. 

Segundo. - Autorizar un gasto plurianual por importe de DIECISEIS MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS (16.456,00€) (I.V.A. incluido 21%) 
para atender las obligaciones económicas derivadas de la presente contratación de 
acuerdo con las siguientes anualidades: 

o ANUALIDAD 2025: RC 2025-21-1321-62300. Nº Expediente 2/2025000002756 Nº 

propuesta de gastos 20250000000987 importe 12.100,00 euros

[...]

ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS. 

- Tramitación: ORDINARIA. 

- Presupuesto base de licitación: De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados 
por el Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la documentación 
obrante en el expediente, es de 54.000€ (CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS) más 
el tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 11.340 € (ONCE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA EUROS) lo que hace un total de 65.340€ (SESENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA EUROS).  

- Valor estimado del contrato: 

Según la documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 86.400 € 
(OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS EUROS) importe calculado conforme a lo 
establecido conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, para la duración de 
2 AÑOS, más posible prórroga de 1 AÑO, más posible ampliación de un 10%.  

-Duración: El plazo de duración del contrato será de 2 años, pudiendo establecerse

[...]

HNA 58,95 30,98 89,92 

Por tanto, con la mayor puntuación de las ofertas recibidas, desde este Área de 
Patrimonio 

SE PROPONE: 

Como oferta adjudicataria la presentada por AXA, AURORA VIDA, S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS (A48464606), por un importe de 90.084,41€ (NOVENTA MIL 
OCHENTA Y CUATRO EUROS Y CUARENTA Y UN CÉNTIMOS), sin considerarse 
baja temeraria y entendiendo que dicho ofertante conoce y asume la totalidad de lo 
reflejado en el PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES, así 
como en el PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES